
1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO    
číslo 092016 

 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
Objednatel: 
Název:   Město Blovice 
Sídlo:   Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
IČ:    00256455 
DIČ:    CZ 00256455 
osobou oprávněnou jednat za objednatele je Jan Poduška, starosta města 

 

Zhotovitel:  
Název:   Boula IPK s.r.o. 
Sídlo:   Goldscheiderova 2925/3, 301 00 Plzeň  
IČ:   280 35 461 
DIČ:   CZ280 35 461 
jehož jménem jedná: Libor Boula 
Bankovní spojení: 43-2610650237/0100 

 
Tímto dodatkem č. 1 se upravuje článek smlouvy 3 a článek smlouvy 5. Ostatní články 
zůstávají nezměněny. 
 
 
Původní znění článku 3. 

 
Článek 3 

Dokončení díla a jeho předání 
3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo v následujících termínech: 

3.1.1 PD pro územní rozhodnutí odevzdá zhotovitel nejpozději do 16 týdnů po uzavření této 
Smlouvy o dílo, 

3.1.2 PD pro stavební povolení odevzdá zhotovitel nejpozději do 8 týdnů po nabytí právní 
moci územního rozhodnutí, 

3.1.3 Soupis prací s výkazem výměr a oceněný soupis prací odevzdá zhotovitel nejpozději do 
2 týdnů po odevzdání PD pro stavební povolení, 

3.1.4 PD pro provedení stavby odevzdá zhotovitel nejpozději do 8 týdnů po písemné výzvě 
objednatele k zahájení jejího plnění. 

3.2. Zhotovitel předá objednateli dílo dle bodu 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3 a 3.1.4 v místě jeho sídla 
uvedeném v čl. 1 této smlouvy, kde je objednatel povinen předmět díla převzít. Lhůta 
k dokončení díla se prodlužuje v případech uvedených v této smlouvě (zejména v čl. 4 a 5) 
nebo v zákoně. 

3.3. O dokončení díla je zhotovitel povinen bez odkladu vyrozumět objednatele a vyzvat ho, aby 
ve stanovené lhůtě, jinak do jednoho týdne ode dne doručení výzvy, převzal od zhotovitele 



2 

dílo. Nepřevezme-li objednatel od zhotovitele dílo ve lhůtě uvedené v předchozí větě, 
považuje se dílo uplynutím této doby za řádně předané a převzaté. 

3.4. O předání a převzetí díla sepíší obě strany zápis, v němž uvedou případné vady díla a lhůtu 
pro jejich odstranění. 

3.5. Předáním díla objednateli dle čl. 3.2 a 3.3 smlouvy se dílo považuje za provedené a je tím 
splněna povinnost zhotovitele uvedená v čl. 2.1 smlouvy. Stejným okamžikem přechází na 
objednatele nebezpečí škody na díle. 

 

Nové znění článku 3. 
 

Článek 3 
Dokončení díla a jeho předání 

3.1.  Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo v následujících termínech: 
3.1.1 PD pro územní rozhodnutí odevzdá zhotovitel nejpozději do 24 týdnů po uzavření této 

Smlouvy o dílo, 
3.1.2  PD pro stavební povolení odevzdá zhotovitel nejpozději do 8 týdnů po nabytí právní   

 moci územního rozhodnutí, 
3.1.3  Soupis prací s výkazem výměr a oceněný soupis prací odevzdá zhotovitel nejpozději do    

 2 týdnů po odevzdání PD pro stavební povolení, 
3.1.4  PD pro provedení stavby odevzdá zhotovitel nejpozději do 8 týdnů po písemné výzvě   

 objednatele k zahájení jejího plnění. 
3.2. Zhotovitel předá objednateli dílo dle bodu 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3 a 3.1.4 v místě jeho sídla 

uvedeném v čl. 1 této smlouvy, kde je objednatel povinen předmět díla převzít. Lhůta 
k dokončení díla se prodlužuje v případech uvedených v této smlouvě (zejména v čl. 4 a 5) 
nebo v zákoně. 

3.3. O dokončení díla je zhotovitel povinen bez odkladu vyrozumět objednatele a vyzvat ho, aby 
ve stanovené lhůtě, jinak do jednoho týdne ode dne doručení výzvy, převzal od zhotovitele 
dílo. Nepřevezme-li objednatel od zhotovitele dílo ve lhůtě uvedené v předchozí větě, 
považuje se dílo uplynutím této doby za řádně předané a převzaté. 

3.4. O předání a převzetí díla sepíší obě strany zápis, v němž uvedou případné vady díla a lhůtu 
pro jejich odstranění. 

3.5. Předáním díla objednateli dle čl. 3.2 a 3.3 smlouvy se dílo považuje za provedené a je tím 
splněna povinnost zhotovitele uvedená v čl. 2.1 smlouvy. Stejným okamžikem přechází na 
objednatele nebezpečí škody na díle. 

 

 
Původní znění článku 5. 
 

Článek 5 
Cena za dílo 

5.1 Cena díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná a činí: 
 



3 

Položka 
č. Popis položky cena v Kč 

bez DPH 
DPH 21% 

v Kč 
cena v Kč 
vč. DPH 

1 
zhotovení projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí včetně zajištění vydání 
všech správních rozhodnutí 

229 300 48153 277453 

2 
zhotovení projektové dokumentace pro 
stavební povolení včetně zajištění vydání 
všech správních rozhodnutí 

397 540 83483,40 481023,40 

3 zhotovení soupisu prací s výkazem výměr a 
oceněným rozpočtem 

20 000 4200 24200 

4 zhotovení projektové dokumentace pro 
provádění stavby 

98 000 20580 118580 

5 výkon autorského dozoru 120 000 25200 145200 

Celková nabídková cena 864840 181616,40 1046456,40 

 
 

5.2 Cena za dílo nezahrnuje žádné poplatky vyžádané orgány státní správy. Případné náklady za 
poplatky budou objednateli vyfakturovány dle skutečnosti. 

5.3 Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně podmínek objednatele, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli za dílo cenu odpovídající této změně. V takovém případě jsou strany 
povinny uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. Do doby uzavření dodatku je zhotovitel 
oprávněn provádění díla přerušit a o tuto dobu se prodlužuje lhůta k dokončení díla. 

5.4 Cena za dílo bude zaplacena formou dílčího plnění po předání PD a průběžného placení při 
výkonu autorského dozoru. 

5.5 Nedojde-li k jiné dohodě, je objednatel povinen zaplatit cenu za dílo na účet zhotovitele 
uvedený v daňovém dokladu. Datem zaplacení se rozumí datum připsání dlužné částky na 
účet zhotovitele. 

5.6 Je-li podle smlouvy cena za dílo splatná po částech v průběhu provádění díla, je zhotovitel 
v případě prodlení se zaplacením kterékoliv části ceny za dílo oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Tím není dotčeno právo zhotovitele na zaplacení ceny za provedenou část díla a 
příp. náhradu vzniklé škody. 

5.7 Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele až úplným 
zaplacením ceny za dílo.  

 
 
 

Nové znění článku 5. 
 

Článek 5 
Cena za dílo 

5.1 Cena díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná a činí: 



4 

Položka 
č. Popis položky cena v Kč 

bez DPH 
DPH 21% 

v Kč 
cena v Kč 
vč. DPH 

1 
zhotovení projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí včetně zajištění vydání 
všech správních rozhodnutí 

259 300 54 453 313 753 

2 
zhotovení projektové dokumentace pro 
stavební povolení včetně zajištění vydání 
všech správních rozhodnutí 

397 540 83483,40 481023,40 

3 zhotovení soupisu prací s výkazem výměr a 
oceněným rozpočtem 

20 000 4200 24200 

4 zhotovení projektové dokumentace pro 
provádění stavby 

98 000 20580 118580 

5 výkon autorského dozoru 120 000 25200 145200 

Celková nabídková cena 894840 187916,40 1082756,40 

 
 

5.2 Cena za dílo nezahrnuje žádné poplatky vyžádané orgány státní správy. Případné náklady za 
poplatky budou objednateli vyfakturovány dle skutečnosti. 

5.3 Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně podmínek objednatele, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli za dílo cenu odpovídající této změně. V takovém případě jsou strany 
povinny uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. Do doby uzavření dodatku je zhotovitel 
oprávněn provádění díla přerušit a o tuto dobu se prodlužuje lhůta k dokončení díla. 

5.4 Cena za dílo bude zaplacena formou dílčího plnění po předání PD a průběžného placení při 
výkonu autorského dozoru. 

5.5 Nedojde-li k jiné dohodě, je objednatel povinen zaplatit cenu za dílo na účet zhotovitele 
uvedený v daňovém dokladu. Datem zaplacení se rozumí datum připsání dlužné částky na 
účet zhotovitele. 

5.6 Je-li podle smlouvy cena za dílo splatná po částech v průběhu provádění díla, je zhotovitel 
v případě prodlení se zaplacením kterékoliv části ceny za dílo oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Tím není dotčeno právo zhotovitele na zaplacení ceny za provedenou část díla a 
příp. náhradu vzniklé škody. 

5.7 Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele až úplným 
zaplacením ceny za dílo.  

 
V Blovicích dne 14.12.2016    V Plzni dne 11.11.2016 
 
 
 
__________________________   ___________________________ 
Jan Poduška      Boula IPK s.r.o. 
starosta města Blovice    jednatel Boula IPK s.r.o. 
za objednatele      za zhotovitele 


